Dengan demikian, mengikutsertakan pandangan Quraish Shihab kata fitrah sebagai unsur,

sistem, dan tata kerja yang diciptakan Allah SWT kepada makhluknya sejak awal kejadian

sehingga menjadi bawaannya. Dan inilah yang disebut oleh beliau dengan arti asal kejadian atau

bawaan sejak lahir; 3) Ibnu Kaldun (732 H/1332 M) memaknai kata fitra sebagai potensi-

potensi yang akan ditransformasikan menjadi aktual setelah mendapat rangsangan dari luar.

Jiwa apabila dalam fitranya yang semula siap menerima kebaikan dan kejahatan yang datang dan

melekat padanya; dan 4) Ahmad Tafsir memberikan makna fitrah adalah potensi-potensi untuk